PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2025 г.

	№
	77/357-4

	п. Сонково

Об определении результатов и подведении итогов конкурса поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА»
В соответствии с Положением о конкурсе поделок из пластилина (пластилинография) «Мой выбор», утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 28 мая 2025 г. № 75/351-4, заслушав информацию председателя конкурсной комиссии Коврижных Е.В. об итогах работы конкурсной комиссии, на основании п.10 ст. 22 Избирательного кодекса Тверской области, территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:

1.
Утвердить решение конкурсной комиссии об итогах конкурса поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА» (прилагается).

2.
В соответствии с Протоколом наградить победителей и призеров конкурса дипломами и подарками (призами).
3.     Направить работы победителей конкурса поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА» на выставку в Центральную библиотеку Сонковского муниципального округа.
4.       Участникам конкурса вручить сертификаты.

5. В организации, представившие работы участников на конкурс поделок из пластилина (пластилинография) «Мой выбор», направить благодарственные письма от территориальной избирательной комиссии Сонковского района.

6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района

	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района

	Т.А.Перлова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Сонковского района

	от 12 сентября 2025 г. № 77/357-4

РЕШЕНИЕ

Конкурсной комиссии об итогах конкурса

поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА»

 05.09.2025 г.                                                                                  п.Сонково

На конкурс поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА» поступило 7 работ от 3 коллективов из муниципальных организаций Сонковского муниципального округа Тверской области (МДОУ «Детский сад Солнышко» старшая группа «Незабудки», МДОУ «Детский сад Солнышко» средняя группа «Гномики», МДОУ «Детский сад Березка»); от 4 авторов в возрасте от 2 до 7 лет (Савельева Валерия, Галактионова Милана, Корвина Анна, Комаринская Милана) и 1 работа от воспитателя МДОУ «Детский сад Березка»

Рассмотрев представленные работы, на основании Положения о конкурсе поделок из пластилина (пластилинография) «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА» (далее – Положение о конкурсе), утвержденного Постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 28 мая 2025 г. № 75/351-4, Конкурсная комиссия РЕШИЛА:
Определить лучшие работы и объявить авторов призерами Конкурса:

Победителем определена 1 работа:

Семья Савельевой Валерии (МДОУ «Детский сад Березка», работа «Победа!»)

Призерами определены 3 работы:

2 коллективных работы:

коллективная работа «Победная весна» (МДОУ «Детский сад Солнышко»  средняя группа  «Гномики»);

коллективная работа «Помним» (МДОУ «Детский сад Солнышко» старшая группа «Незабудки»).
1 автор: Яковлева Ольга Евгеньевна (воспитатель МДОУ «Детский сад Березка», работа «Никто не забыт, ничто не забыто»)

Результаты голосования: 5 - за, 0 – против. Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: о процедуре награждения.

Выступила: Е.В.Коврижных.

РЕШИЛИ: Подготовить для вручения победителю и призерам Конкурса подарки (призы) и дипломы, участникам конкурса – сертификаты территориальной избирательной комиссии Сонковского района за подписью председателя территориальной избирательной комиссии Сонковского района Е.В.Коврижных. Подарки (призы) и дипломы, сертификаты вручить призерам и участникам Конкурса не позднее 1 октября 2025 года.

Дату, время и место проведения церемонии награждения назначить по согласованию (ответственная Е.В. Коврижных).

Результаты голосования: 5 - за, 0 – против. Решение принято единогласно.

Председатель
конкурсной комиссии                      ___________________ Е.В.Коврижных

Секретарь
конкурсной комиссии                     ____________________ Т.А.Перлова

PAGE